
Grantová politika Nadace Tomáše Bati /NTB/ pro rok 2010 

s uplatněním výnosů NIF /Nadační investiční fond/. 
 

 

I. Cíle grantové politiky: 

 

Smyslem a účelem grantové politiky NTB s uplatněním výnosů NIF je podpora aktivit 

vědců a výzkumníků či řešitelských týmů, jejichž cílem je dosáhnout takových výsledků  

ve vědecké či výzkumné práci,  jež představují z objektivního hlediska pokrok a jsou 

přímo či nepřímo využitelné (uplatnitelné)  v praxi. 

 

 

II. Kdo může žádat o grant: 
 

Žádat o grant mohou výlučně právnické osoby a to vysoké školy, university a další 

vzdělávací, vědecké či jiné instituce. Právnické osoby, žadatelé o grant, musí v žádosti 

uvést jmenovitě konkrétní řešitelský tým, anebo konkrétního  řešitele, na podporu jehož 

projektu je grant určen. Hlavní řešitel a všichni členové řešitelského týmu musí  vždy 

splňovat věkové a jiné podmínky  stanovené  vyhlašovatelem u jednotlivých grantů.  

 

 

III.  Podporovaná oblast:     Věda a výzkum 

 

V souladu s podmínkami  danými výběrovým řízením NIF i se záměrem NTB podpořit 

výzkumnou a vědeckou práci mladých vědců, směřuje nadace výnosy z prostředků NIF 

do oblasti podpory vědy a výzkumu.  

 

 

IV.  Oblasti vyloučené z podpory: 

 

Projekty, jejichž zaměření není orientováno na vědu a výzkum. 

 

 

V. Podmínky žádosti o grant: 

 

1. žádost musí obsahovat: 

a) identifikační údaje žadatele (jméno a příjmení,  adresu, PSČ, telefon, fax, 

E-mail, IČO, jméno a věk hlavního řešitele/ týmu řešitelů projektu,  

b) výstižný název projektu,  

c) stručný a výstižný popis projektu, cíle, realizační plán, metody hodnocení 

výsledků, použitelnost v praxi 

d) detailní rozpočet projektu s  uvedením celkových nákladů a výše 

žádaného grantu 

 

 



2. grant může být poskytnut až do výše 50% celkových nákladů projektu, nejvýše 

však 200 000 Kč. Prostřednictvím grantu je vyloučeno hradit náklady na jakékoliv 

investice a cestovní náhrady.  

3. maximální délka projektu je jeden rok  

 

VI.   Kritéria posuzování projektu: 

 

A. Přínos projektu 

 odborné zaměření projektu a jeho přínos v dané oblasti 

 způsob řešení, očekávané výsledky a dopady v praxi 

 celkový přínos pro rozvoj oboru i společnosti 

 

B. Obsahové a formální zpracování  

 

 srozumitelnost, přehlednost, výstižnost 

 formulace cílů a metody  jejich hodnocení 

 zřetelnost realizačního plánu a jeho vztah k personálnímu zajištění a 

časovému harmonogramu projektu 

 

C. Finanční stránka 

 

 přiměřenost, hospodárnost, zdůvodnitelnost a ověřitelnost rozpočtu 

 finanční spoluúčast jiných partnerů, potvrzení o dalších zdrojích 

financování 

 

D. Předpokládaná schopnost realizace 

 

 dosavadní zkušenosti a hospodaření řešitele/řešitelského týmu, doložené 

vhodnými doklady  

 odborné předpoklady řešitelů 

 spolupráce s dalšími partnery, doporučení a vyjádření k projektu 

 

 

VII. Postup při podávání žádosti o grant: 

 

Žádosti s projektem se přihlašují dle vyhlášeného grantového kola 

Žádost a projekt v elektronické verzi zašlete na sekretariat@batova-vila.cz nejpozději do 

1. listopadu 2010.  

Projekty posuzuje grantová komise NTB a výši uděleného grantu schvaluje správní rada 

NTB. O výsledku bude žadatel vyrozuměn neprodleně po schválení správní radou NTB.  

 

 

 

VIII.  Důvody vyloučení žádosti: 

 

 Projekt  nekoresponduje s vyhlášenými cíli  

 Žádost neobsahuje předepsané  údaje 

mailto:sekretariat@batova-vila.cz


 projekt postrádá informace nezbytné pro jeho věcné posouzení 

 požadovaná částka převyšuje 50% hranici z celkových nákladů projektu nebo maximální 

částku (200 000 Kč) 

 

IX.  Smluvní podmínky grantu: 

 

 V případě kladného posouzení projektu uzavře NTB s žadatelem smlouvu o přidělení 

grantu.  

 Grant je poskytován zpravidla v jedné splátce, žadatel předkládá NTB závěrečnou zprávu 

o čerpání grantu včetně vyúčtování. Účelové vázání grantových prostředků a termíny pro 

vyúčtování a předložení závěrečné zprávy  budou obsaženy ve smlouvě. 

 

 

 

 

 

Kontaktní adresa: 

Nadace Tomáše Bati                          Ing. Pavel Velev 

Gahurova 292      ředitel nadace 

760 01 Zlín         

tel: 067/7219083 

fax: 067/7219086 

E-mail: jitka@batova-vila.cz 

http://www.batova-vila.cz 

 

 

 

mailto:nros@terminal.cz

